

DISTRIKTENES UTBYGGINGSFONDS 20 ÅRS JUBILEUM

Distriktenes utbyggingsfond har nå drevet sin virksomhet i 20 år. Da fondet ble opprettet, var forventningene store. Fondet skulle bidra til å stimulere nærings og arbeidsplassutviklingen i store områder av landet - de områder som den gang var preget av et svakt utbygd næringsgrunnlag og betydelige utflytting. Målet var at folk fortsatt skulle kunne arbeide og bo på de stedene hvor de var født og oppvokst.

2.

Arbeidsplasser er nødvendig for å tilfredsstille både materielle og andre behov. Regjeringens mål, har vært og er å sikre arbeid og trygghet for alle, uansett hvor i landet de bor.

Sett i denne sammenhengen har Distriktenes utbyggingsfond hatt en sentral rolle i oppbyggingen av vår velferdsstat.

20 år etter opprettelsen er jeg glad på Regjeringens vegne å kunne si at Distriktenes utbyggingsfond har skjøttet sin oppgave meget godt. I 1960 hadde vi store flyttestrømmer fra NordNorge og Vestlandet til det sentrale Østlandsområdet. Dette skyldtes et ensidig og svakt utviklet næringsgrunnlag i distriktene.

I løpet av disse 20 årene er bosettingsmønstret i stor grad blitt stabilisert. Men det må tilføyes at perspektivene på lengre sikt, ikke minst i denne landsdelen, kan fortone seg som usikre. Distriktenes utbyggingsfond har gjennom sitt arbeid med utvikling av næringslivet i distriktene i vesentlig grad bidratt til den positive utvikling vi har hatt. Dette har Distriktenes utbyggingsfond oppnådd bl.a. gjennom et aktivt samarbeid med de lokale myndigheter.

I en stor del av 20årsperioden har Distriktenes utbyggingsfond virket i en økonomi med sterk vekst. I dag er situasjonen annerledes. Med de nåværende utsiktene for verdensøkonomien er grunnlaget for de store forventningene

4.

ikke lenger til stede. Men det er ett mål som fortsatt står sentralt og som er Regjeringens overordnede målsetting: Arbeid for alle.

Regjeringen har som mål for regional og distriktspolitikken at det skal fremmes likeverdige levekår i landets ulike områder og at hovedtrekkene i bosettingsmønstret opprettholdes. Jeg tror jeg kan si at på dette området er Norge regnet som et foregangsland. Regjeringen vil fortsatt prioritere arbeidet med å nå disse målene. Distrikts og regionalpolitikken vil derfor fortsatt være sentralt element i Regjeringens samlede politikk.

Av naturgitte og historiske årsaker er det store ulikheter i næringsstrukturen mellom ulike områder i landet. Gjennom en aktiv regionalpolitikk er det oppnådd en betydelig jevnere fordeling av arbeidsplassstilbud og levekår for øvrig. Men det er fortsatt store variasjoner i forutsetningene fra område til område både for vekst og utvikling av næringsliv og for bosetting.

Men det er fortsatt store variasjoner i forutsetningene fra område til område både for bosetting og for vekst og utvikling av næringslivet. Så fondets oppgave er ikke avsluttet. Framover må vi i tillegg legge større vekt på de kvalitative sidene ved arbeidsplassene. Jeg vil også framheve viktigheten av å sikre sysselsetting

6.

for den økende gruppen av kvinner som ønsker å delta i arbeidslivet.

De oppgaver Distriktenes Utbyggingsfond nå står overfor er nok ikke mindre enn de var for 20 år siden. Når vi også tar i betraktning den utfordring som følger av lavere økonomisk vekst generelt, av nedgang i industri-sysselsettingen og av ressursproblemene i fiskeriene, må vi kanskje innrømme at oppgaven nå er større enn tidligere.

Vi kan se tilbake på en særdeles konstruktive innsats som fondets organer har ytet hittil. Jeg har full tillit til at Distriktenes utbyggingsfond også en fullgod

måte også vil kunne bidra til løsningen av de problemer vi nå står overfor. Jeg legger bl.a. vekt på at fondet har vist vilje og evne til å gå nye veier. Når antallet nyetableringer i industrien nå har gått ned, har Distriktenes utbyggingsfond gått aktivt ut for å få fram nye prosjekter. En slik offensiv arbeidsmåte er et eksempel til etterfølgelse.

Vi ser resultater overalt av fondets omfattende virksomhet i arbeidet med å bygge landet. Ett eksempel: Distriktenes utbyggingsfond har ved sin virksomhet bidratt til at dette jubileet kan arrangeres i distriktene. Jeg sikter her til den økonomiske støtte som i sin tid ble gitt til hotellet der vi er innkvartert.

Med dette vil jeg på vegne av Regjeringen ønske Distriktenes utbyggingsfond nye gode arbeidsår i distrikts-Norges tjeneste. Oppgavene er store og krevende, men jeg er sikker på at de er lagt i de beste hender.